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Prosta technika może przywrócić płodność
niektórym kobietom – twierdzą naukowcy z Australii. Choć nie wiedzą, jak ona działa, to
okazuje się skuteczna.

Badacze z University of Adelaide przetestowali element histerosalpingografii - procedury, która już
od początku XX w. stosowana jest w diagnostyce budowy macicy i jajowodów. Polega ona na
wprowadzeniu do nich specjalnego roztworu, który działa jak kontrast dla wykonywanych później
zdjęć rentgenowskich.

Wcześniej istniały podejrzenia, że metoda ta może pomagać przy niepłodności. "Według pewnych
doniesień w ubiegłym wieku częstość ciąż wśród niepłodnych kobiet wzrastała po przemyciu ich
jajowodów opartym na wodzie lub oleju kontrastem dla badań RTG. Do teraz nie było wiadomo, czy
to rodzaj roztworu wpływał na zmianę płodności" - tłumaczy kierujący projektem prof. Ben Mol.

Badacze sprawdzili dwa tego rodzaju środki – jeden oparty na oleju z maku lekarskiego, o nazwie
Lipiodol Ultra-Fluid oraz kontrast wodny (Telebrix Hystero). W eksperymencie wzięło udział ponad
tysiąc niepłodnych ochotniczek z normalnym cyklem miesięcznym, drożnymi jajowodami, bez
zaburzeń hormonalnych, wysokiego ryzyka chorób jajowodów, endometriozy, ani przebytej infekcji
bakteriami z rodzaju chlamydiae czy zapalenia narządów miednicy mniejszej.

Wyniki zaskoczyły autorów doświadczenia - prawie 40 proc. niepłodnych kobiet zaszła w ciążę po
zastosowaniu roztworu olejowego i 29 proc. po terapii roztworem wodnym. "Rezultaty okazały się
bardziej ekscytujące, niż mogliśmy przypuszczać, co pomogło w potwierdzeniu, że licząca już cały
wiek metoda ma nadal swoje miejsce w nowoczesnej medycynie" - mówi prof. Mol.

Jak dotąd nie wiadomo jednak, dlaczego metoda działa. Naukowcy na razie spekulują, że
wprowadzany płyn usuwa zanieczyszczenia utrudniające zapłodnienie. "Potrzebne będą dalsze
badania, aby wyjaśnić mechanizm stojący za tym, co zobaczyliśmy. Na chwilę obecną - biorąc pod
uwagę, że technika ta była wykorzystywana przez sto lat bez żadnych znanych skutków ubocznych -
sądzimy, że jest ona warta stosowania w leczeniu niepłodności przed wykorzystaniem przez pary
zapłodnienia pozaustrojowego" - twierdzi ekspert.

Prof. Mol być może sam przyszedł na świat dzięki badanej przez niego metodzie. Po rozpoczęciu
eksperymentu dowiedział się bowiem, że jego uznawana za niepłodną matka była poddana
diagnostyce z użyciem Lipiodolu. "Jest bardzo prawdopodobne, że mój brat i ja, urodziliśmy się
dzięki odzyskaniu przez naszą matkę płodności z pomocą tej metody" - opowiada australijski badacz.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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